
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  243 DEL  31/12/2019

OGGETTO: Costituzione parte civile nel giudizio avente nr. 8077/2018RGNR e nr. 8690/2018RG GIP

L'anno 2019 e questo giorno 31 del  mese di  dicembre alle ore  10:50 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

 
Preso atto  del  verbale  di  notifica  di  avviso  di  fissazione  di  udienza  preliminare  e  di  rinvio  a
giudizio avente nr. 8077/2018 RGNR e nr. 8690/2018 R.G. GIP, acquisito agli atti d’ufficio;
 
Che dal suddetto avviso il Sindaco in qualità di persona offesa è avvertita della facoltà di prendere
visione degli atti e delle cose trasmesse  dall’ufficio  del P.M., di presentare memorie e di produrre
documenti, fissando l’udienza per il 14 gennaio 2020 presso il Palazzo di Giustizia di Lecce;
 
Che i reati contestati all’imputato sono quelli previsti dagli artt. 56, 629 primo e secondo comma
con riferimento all’art. 628 terzo comma c.p. e 416 bis 1 c.p.;
 
Ritenuto  che il  Comune di  Trepuzzi  debba costituirsi  parte  civile  nel  procedimento  de quo in
quanto persona offesa;
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 - "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni;
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, soprariportati;-
Con Voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge;

 
D E L I B E R A

 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:
1. di costituirsi parte civile nel procedimento penale, innanzi al Tribunale di Lecce – giusto verbale
di notifica di avviso di fissazione di udienza preliminare e di rinvio a giudizio avente nr. 8077/2018
RGNR e nr. 8690/2018 R.G. GIP ;

2. Di dare atto che, stante la mancanza all’interno dell’Ente del servizio di avvocatura, è necessario
procedere alla individuazione di un professionista esterno, in possesso dei necessari  requisiti  di
competenza e professionalità, cui conferire l’incarico per la costituzione nel giudizio in questione,
che intervenga in nome e per conto dell’Ente, a difesa e tutela delle ragioni dello stesso;

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Affari Legali l'individuazione del professionista a
cui affidare l'incarico e il compimento di ogni atto di gestione, conseguente ed inerente la presente
deliberazione, ivi incluso l’impegno di spesa;
La presente, ad unanimità di voti, viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legisl. 18/08/2000 n. 267.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Benvenuto Bisconti                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
31/12/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Francesco Giordano                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


